INDICAÇÃO Nº
442
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a fim de que determine aos órgãos competentes, em especial ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER), que determine a adoção de medidas necessárias para a manutenção e conservação do trecho da Rodovia SP273, principal via de ligação entre a cidade de Agudos e o distrito de Domélia.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo que o DER possa realizar a manutenção e conservação do trecho da Rodovia SP273, principal via de ligação entre a cidade de Agudos e o distrito de Domélia, em razão da situação precária de trafegabilidade devido ao grande número de buracos existentes.

A Rodovia é a única via que serve para o escoamento de grande parte de produtos de Agudos para Domélia, com alto volume de trafego de caminhões. Atualmente ela se encontra muito esburacada por conta da intensidade e a continuidade de chuvas nos últimos dias.

Dessa forma venho sugerir a Vossa Excelência que sejam adotadas providências no sentido de se autorizar ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER) – que se proceda à restauração da Rodovia do SP273.

Sala das Sessões, em

Deputado Celso Nascimento

SPL - Código de Originalidade: 1307503 100316 1549